putant esse seruandam. Audiant hebionitarū sōtū. qui iudeis tantū & de stirpe israhelici generis. hęc custodienda decernunt. Hostię ergo & immolatio uictimarum n̄ principalit̄ adō. que sita sunt sed ne idolis fierent & ut de carnalibus uictimis. quas p̄t̄pū & imaginē ad spirituales hostias transiremur. dicendo autē se hostias n̄ que sisse ostendit quia lex sp̄italis sit. & om̄a que iudei carnalit̄ faciunt anōb̄ impleri spiritualiter.

Calcare atrium meū non adponēs. Obserua quod post babiloniam uastitē. Rursū azorobabel templū aedificatū sit. & p̄ multā annorū seriem in templo sint oblata sacrificia. Ergo ultimā sub uespasiano & tito destructionē templi indicat. que usq; ad consummationē mundi p̄seueratura est.

Neomenias ur̄as & sabbata & festiuitates alias n̄ ferā. Niqui sunt coetus ur̄i. Omnis conuentus qui non offert hostias sp̄itales. n̄ audit illud quod in quinquagesimo psalmo canitur. Sacrificiū dō sp̄s contribulat cor contritū & humiliatū d̄s n̄ despicit. abominabilis dō est. & idcirco iungit & dicit.

Calendas ur̄as & solēnitates ur̄as. ut non suas festiuitates appellat sed eorū. qui male his abutuntur. quodq; septuaginta int̄pretati sunt. Ieiunium. & otium possumus dicere illud ieiunium recipi adō qd̄ otium bonorū operū non habet. Odit anima mea ANΘΡΩΠΟΠΑΘΩC. n̄ quo animā d̄s habeat sed nostro loquitur affectu.

Facti estis mihi insatiabilem nequaquam dimittam peccata uestra.
Pro quo interpretatus est aquila. laborum sustinens. Sim
machus. ΕΡΩΤΗΘΗΝΕΙΛΑΚ ΚΟΜΗΝΟΣ. quod est
defeci miserans. ut ostendat se nequaquam ultra misereri.
quia aliud sit admissos occidere aliud filium. Hunc sen
sum. & in esee propheta legimus. Edictio tua isst. tantum in me
auxilium tuum. quod ita intellegitur. peccas isst. quia
non tuo merito sed meo tantum saluaris auxilio.

Manus uestrae sanguine plene sunt. Casa manifesta. cur
Mater auertat ab eis oculos suos. & multiplicatam oratio
nem non exaudiat quia fuderint sanguinem iusti. & pes
simi coloni heredem admissum interfecerunt. Unde sal
uator ad eos loquitur. Et uos implere mensuram patrum
uostroꝝ. Illi enim interfecerunt missos ad se prophetas. uos iugu
late patris famulias filium. utendum hoc testimonium.
& contra eos qui cum cottidianis operibus sanguinis manus
plenas habeant. In oratione dies noctisque coniungunt

Laquamini mundi estote. Pro superioribus uictimis & ho
locaustis. & adipe pinguium & sanguine taurorum &
hircorum. & pthimianate neomenis sabdato die festo
atque ieiunio. Kalendis. & aliis solemnitatibus. euan
gelium mihi placeat religio. ut baptizemini in sanguine
meo. plauacrum regenerationis quod solum potest pec
cata dimittere. Nisi enim quis renatus fuerit ex
aqua & spiritu. non intrabit in regna caelorum. Ipse quoque dominus
ascendens ad patrem. Cunctes inquit doceat omnes gentes
baptizantes eos in nomine patris & filii & sancti spiritus.

Aguferte malum
perarum. quos
facite ergo fru
tissima consecuti
quiescat agere
alud qd ubi pre
Dicitur bene f
natur. tu
erudiat congru
tale quod loq
& dñs tribue
memorat. Om
ueritate non f
gestroꝝ sapientia
Querite iudici
defendite iud
Victimus iudeoꝝ
eo pupillis ac
ugum ac libero
ai inquit hec f
premia que po
iudicid. ostend
coru qui prude
ne psonnu ho
tra iuste populi
Sifuerint pec

Auferat malum cogitationū irarū ab oculis meis.
 Quod & iohannes baptista dicebat. gemina uir-
 perarum. qui ostendit uobis fugere ab ira uentura.
 facite ergo fructus dignos penitentie. ut qui xpi bap-
 tisma consecutus est. auferat malū de corde suo. &
 qui escat agere puerse. ac postea discat bonū facere. scdm
 illud qd̄ alibi precipitur. Declina a malo & fac bonū.

Discite bene facere. Virtus ergo discenda est. nec
 nature. tantū bonū sufficit ad iustitiam. Nisi quis
 erudiat congruis disciplinis. Jesus quoq; filius syrae.
 tale quid loquit̄. Desiderasti sapientiā serua mandata
 & dñs tribuet tibi eā. & in sequentib; idem esai as com-
 memorat. Omnis qui n̄ didicerit iustitiā sup̄ terram. s̄
 ueritatē non faciet. Discenda est ergo iustitia. & ma-
 gistroꝝ sapientię terenda sunt lumina.

Querite iudiciū. subuenite oppresso. iudicate pupillo
 defendite uiduā. & uenite & arguite me dicit dñs.

Victimis iudeoꝝ euangelica mandata succedunt. & id-
 eo pupillis ac uiduis p̄uidetur. ut securi de utera con-
 iugum ac liberoꝝ suoꝝ martyres ad bella p̄cedant. Cū
 aū inquit hoc feceritis arguite me si non reddidero
 premia que pollicitus sū. Quando aū dicit. querite
 iudiciū. ostendit non esse omnium recte iudicare sed
 eorū qui prudentes sunt. De quib; & salomon in uisio-
 ne p̄ somniū hoc ad dño postulauit. ut accepta sapien-
 tia iuste populū iudicaret.

Si fuerint peccata ur̄a ut coccinū quasi nix de alba

buntur. & si fuerint rubra quasi uermiculus. ut lana
alba erunt. Ordo precipuus. non enī sufficit dixisse.
Lauamini. nisi iungat. mundi estote. ut post laua
erū aque. cordis habeant puritatē. Beati enī mun
do corde quō ipsi dñm uidebunt. Cumq; cordis habue
runt puritatē. debent auferre malū dementibus suis.
Non in conspectu hominū. sed in conspectu dī quē celare ni
hil potest. Quod q; iungit. Quiescite agere puerse.
Illud euangelica sonat. Ecce sanus factus es. iam noli
peccare ne quid tibi deterius fiat. Recedens ergo
auertis. discat bonū. queratq; iudiciū. oppresso sub
ueniat. pupillū uiduamq; sustinet. Et si hoc fecerit.
tunc peccata que prius in modū coctim sanguinea
fuerunt dimittent. & opera eructis a sanguinis
ueste dñi mutabuntur. que de agni confecta est uelle.
& que sequunt in apocalipsi qui uirginitatis candore
resplendent.

Si uolueritis & ob audieritis. bona tēra comedatis.
Si nolueritis. & non audieritis. siue ut in hebreo ha
bet. & me puocaueritis ad iracundiā gladius deuora
bit uos. Liberū seruat arbitriū. ut in utraq; parte
nō ex parte iudicio dī. sed ex meritis singulorū. uel pēna
uel premiū sit. bona autē terre. Illa puto dici. de qua
in psalterio legitur. Credo uidere bona dñi in
tēra uiuentiū. & beati mites quō ipsi possidebunt
tēram. uel certe quia iudeis loquebat qui nec dū
poterant capere spīalia. pollicetur eis bona p̄sen

asisti. ut saltem
& qua noluerunt
ad iracundiā sē
labst romanus d
fient quos dñi
tibus hominū pe
Quomodo facta
Iudici iustitia
Terbi hebraicu
dormunt. & re
& futurū tēpu
de futuro diei
cuius que qu
taculū. subito p
temporib; intel
ad passionē xpi
uirtutes facti su
sion. tamen se p̄
ad dicit. Sion a
ta est. Que pos
cuius dauid. p
do tabnaculū d
est. quando na
qui in libro die
thun. cethem
paulatim asacr
si si rex religio.

tisseti. ut saltim presentibus inuitati faciant que precepta sunt.
 Quia noluerunt audire. sed contrario puocauerunt
 ad iracundiam sem inrit. propterea eos gladius deuorauit.
 idest romanus deleuit exercitus. & hec inquit omnia
 fient quos domini locutus est. cuius sententia permanen-
 tibus hominum peccatis non potest inmutari.

Quomodo facta est meretrix ciuitatis fidelis. plena iu-
 dicii iustitia requieuit in ea. nunc autem homicida.
 Verbum hebraicum. iatin. pro quo septuaginta transtulerunt.
 dormiuit. & requieuit. & requiescit. Idest. & perennium
 & futurum tempus signum. Unde aquila. & theodotio. quasi
 de futuro dicunt. miratur autem prophetaico spiritu quod
 ciuitas que quondam fidelis fuit. uel fidelium receptaculum.
 subito facta sit meretrix. quod quidem & esaias
 temporibus intellegi potest. sed plenius refertur
 ad passionem christi. quando omnes declinauerunt simul
 inuitiles facti sunt. Et quamquam in hebraico non habeat
 sion. tamen septuaginta ut sensum manifestiorem facerent
 addiderunt. Sion autem mons est in quo hierusalem urbs condi-
 ta est. que postquam capta est ad dauid. appellata est
 ciuitas dauid. Nec ambigo in ea fuisse sanctos uiros. quin
 do tabernaculum dei habuit. & postea templum edificatum
 est. quando nathan. & gad. prophetauerunt. & super choros
 qui in libro dierum plenius describuntur. asaph. & idi-
 thun. & theman. & filii chore. constituti sunt. ut
 paulatim a sacrificiis uictimarum ad laudes domini tran-
 sissent & religio. Ciuitas ergo fidelium que prius fuit

plena iudicii. & iusticia requieuit in ea. Hunc plena
est homicidis. qui interfecerunt pph^{as} & ipsū dñm
saluatōrē. Fornicationē aū hierusale quomodo di
uaticauerit cruxa sua omni transeunti sub nomine
oolibe hiezechiel psequitur. que inter p^{ta}tē taberna
culū meū in eo. quod nunc alus uerbis dicitur. iusti
cia requieuit in ea. Pro iusticia in hebraico scriptū est
Sedec. quod iustū magis sonat quā iusticiā. ut intellega
mus prius in ea dñm conmoratū. de quo alibi dicitur.
“ Iustus aū quid fecit. Dñs in templo scō suo dñs in celo
“ sedis eius. que omnia possumus ANATW THN. referre
ad anū mā scī quondā uiri in qua prius di iusticia
cōmorata est. si postea peccauerit. & phos p^{ta}cedō.
homicide demones in ea fuerint conmorati. Argentū tuū
uersū est in scoriā. Ad ciuitatē loquitur sion. in qua
prius requieuit iusticia. quod argentū doctrina ui
“ delicā scripturarū de qua in psalmis. Eloquia dñi eloquia
“ casta argentū igne examinatū pbatū t^{re} purgatū septu
plū. uersū fit in scoriā. quod hebraice dicit. sigim. rubigo
uidelicet in alloy. siue purgantia & sordes que igne ex quo
cuntur. ut quia argentū nominauerat. serua. ΜΗΘΑΦΟΡΑΝ.
Potest aū & hoc dici qđ iusti & scī uiri qui prius in urbe uersa
ti sunt postea in sordes u^{si} s̄ peccatorū.
Cauones tui miscent uinū aqua. Pro quo symmachus
trastulit. uinū tuū mixtū aqua. & est sensus. lex di pura
atq; sincera. & uera dicā. mera ueritate sub nixa. uiola
ta est traditionibus phariseorū quod dñs in euangelio

plenius doceat. Om
num. omniq; doc
pquam potest a
dita loquit. ut
ni scārum scrip
Hereri quoq; eia
tellegentia. & fi
aqua. cum econ
stale uinū quo
gina saba in sal
nas eius & mu
& ecclēsiastes
co sermone an
ocion. id est
cos ΑΠΟΤΟΥ
“ Principes tui
Istū p in obedi
declinantes in
& phariseos. qu
ferunt relinq
soti fuerunt p
cuere debes n
qui rapinas m
florā ipsi furep
“ nobis. uidebas
teris portione
“ Om̄s diligunt

plenius docet. Omisisse eos legē dī & sequi mandata homi-
num. Omnisq; doctor. qui austeritate scripturarum.
p̄ quum potest audientes corripere. uertit ad gratiā.
Vita loquit̄. ut non corrigat. sed delectet & audientes in-
nū sc̄arum scripturarū. uiolat atq; corrūpit sensu suo.

Heretici quoq; euangelicā ueritatē corrūpuit praua in-
tellegentia. & sunt caupones pessimi. facientes de uino
aquā. cum e contrario dñs n̄r aquas in uinū uertit.
& tale uinū quod miratur architrudinus. quale & re-
gina saba in salomonis est mirata conuiuio. pincer-
nas eius & ministros uini. sua uoce conlaudans. Sed
& ecclesiastes ministeria uini atq; conuiuii sui misti-
co sermone conscribit. Unde puino aquila. CΥΜΠ
OCION. idest conuiuū interpretatus. quod apud gre-
cos ΑΠΟ ΤΟΥ ΠΟΤΟΥ. apud nos a conuictu rectius

Principes tui inoboedientes soti L appellatur.

Furū p̄ inoboedientes. aquila recedentes. s̄r̄m machus
declinantes interpretatus est. Principes autē scribas uocat
& phariseos. qui ad n̄o recedentes. ymmo ueritatis
semitam relinquentes p̄uerso ambulauer̄ itinere &
soti fuerunt pditoris furisq; iude. quod quidē & nos
cauere debet. ne accipientes ab hominib; sc̄ti munera
qui p̄ rapinas in aserosq; lacrimas diuitias congregant.

Non tā ipsi fures quam soti furū appellemur. dicaturq;
nobis. uidebas furē & currebas cū eo & cum adul-
teris portionē tuā ponebas.

Om̄s diligunt munera secuntur & tributiones.

- INKATA AOTW**. uicioꝝ numerantur. Etiaꝫ hu qui
diligunt munera. non dixit qui accipiunt. hoc eni se
pe necessitate fit. Sed qui non putant amicos nisi
a quib; dona p̄ceperint. nec os considerant amicoꝝ
sed manus & os sc̄os iudicant quoz exauriunt manus
piu. de quib; & ecclesiastes loquitur. Qui diligit pec
cunia non implebitur pecunia. Istius modi sequunt
retributiones ut laudent eos a quibus aliquid accipe
runt. uel certe nulli quippiã tribuant. nisi a quo se
recepturos putauerint. Pro retributionibus simma
chus uicissitudinis. uel ultiones uic̄ptatus est. Uthi
quoq; in culpa sint qui reddunt malũ p̄ malo. & dentẽ
p̄ dentẽ. & oculũ p̄ poculo. & non imitantur illud. Dauid
S̄ reddidi retribuntibus mihi mala. Et hieremie de iusto
dicentis. Dabit p̄cipienti se maxilla sua. saturabitur
obprobriis. ut impleat euangeliũ uirũ cui dicit. Qui p̄
p̄cussit in maxilla. prebe ei & alteram.
Prop̄ hoc ait dn̄s exercitũ fortis isrl̄. P̄ forti isrl̄
quod om̄s similit̄ transtuler̄. Soli septuaginta nescio
quid uolentes posuerunt. Uae fortes isrl̄. quod nos
sic edisserere possumus. ut dicamus principes quosq; cor
rupiatq; robustos. De quib; scriptũ est. Potentes poten
ter torm̄ta potientur. & cui plus datur. plus exigent
abeo. Ab utimurq; hoc testimonio. si quando opus fu
erit adũsum eccl̄e principes. quidestruunt
operibus dignitatem.
Eheu consolabor sup̄ hostibus meis. & uindicarebor

de inimicis meis. Rursum & in hoc quod in hebraico non
 habetur. Ponunt septuaginta. Non cessabit enim
 furor meus contra inimicos meos. Corripit autem scribas
 & phariseos. de quibus & in euangelio loquitur.
 Iac uobis scribae & pharisei. & in alio loco. Generatio
 adultera & puer uersa signum querit. & signum non da-
 bitur ei nisi signum ionae prophetae. Plangit autem & men-
 tissimus patet principes delinquentes. & hostes suos uo-
 cat & inimicos appellat quod pereant quod nolint
 agere penitentiam. quod se uenientem non susceperunt.
 Ad propinquans enim hierusalem fleuit & dixit. Hierusa-
 lem hierusalem que occidis prophetas & lapidas eos qui ad te
 missi sunt. quoties uolui congregare filios tuos sicut
 gallina pullos suos. & noluisti. Consolatio ergo di-
 super hostibus eius & inimicis est. ut qui non senserunt
 beneficia supplicis corrigantur.

Et conuertam manum meam ad te. & excoquam a purum sero
 cinerem tuum. & auferam omne stagnum tuum. Psalmus.
 quod interpretatus est symmachus. aquila. CTEMPHYNA
 id est uinacia. theodocio. ΠΙΤΑΡΤΩΑΕΕ. id est acinum
 uis interpretatus est. Soli Lxx. incredulos. uel inobe-
 dientes. sensum magis quam uerba utentes. quia enim supra
 dixerat argentum tuum uersum est in stercus. nunc seruat.
METAPHORAN. ut conuertat super eam. id est extendat
 manum suam ad puniendum atque purgandum. & excoquat
 omnes sordes ac uicia peccatorum. ut separato stagno pu-
 rum argentum remaneat. quod absque igne fieri non

potest p̄ quod significat eos passuros esse torm̄ta. Legim̄
 " & in malachia de dño. Ipse grediet̄ quasi ignis conflatoru.
 " & quasi herba fullonũ. & sedebit conflans & mundans
 sicut argentũ & aurũ. & mundabit filios leui. ut post
 " quã mundati fuerint. dicatur de eis. & erunt dño of
 ferentes uictimas iniustitia. Hiezechiel quoq; omne domũ
 isrl̄ aere & ferro. & plũbo. & stagno. dicit esse commixtã
 & postea purgandã. ut post quã purgata fuerit cognoscat
 quia ipse sit dñs. Sed & in euangelio sub alia. Meta phora.
 Idẽ sensus ostenditur. Cuius uentilabrũ in manu eius. &
 mundabit frum̄tum uinhorrea. paleas aut̄ conbit & igni in
 " **E**t restitua iudices tuos ut fuerunt Extinguibili.
 " prius. & consiliarios tuos. sic antiquit̄s. Incurte
 fidei sion que postea facta est meretrix. & puisto siue us
 titia. habitauer̄ in ea homicide. Ideo dñs conũti manu sua
 ut excoquat eam ad purũ. & auferat omne stagnũ eius.
 & restituat iudices illius sicut fuerunt a principio. &
 consiliarios sic antiquit̄s. Iudices priores fuer̄. moyses.
 & hiesus filius naue. & ceteri a quibus etiã liber scriptur̄
 sc̄s nom̄ accepit. & postea dauid. & alii iusti reges. Re
 stituit ergo iudiciũ similitudinẽ. uel post captiuitatẽ
 babilonia. ut iudei uolunt zorobabel & ezram & ne
 emiã. & ceteros principes qui usq; ad hyrcanũ populo
 pr̄fuerunt. cui herodes successit in regnũ. uel certe
 uerius & rectius apostolos. & qui p̄ apostolos credider̄
 ecclesiarũ qui principes constituti sunt. sicut in prin
 cipio huius dixim̄ uisionis. quod & conũtinatio & rep̄mus

sic p̄met̄. ut temp
 passione eius find
 " Post hęc uocabi
 " Iudei ecclesia qu
 " quã degentibus p
 " hoc est dñi saluato
 " r̄ est. non potest
 " fidelem quoq; appell
 " ostendit ab his esse
 " Non in iudicio re
 " Non om̄s redim
 " de quib; & supra d
 " scelerati & peccato
 " liquere consip̄ti.
 " qui prius idolis sac
 " quos elegerant. Sig
 " Erunt enĩ quasi
 " & uelut hortus
 " iudei legentes scrip
 " t̄. & in p̄t̄is es
 " que aruit. In qua
 " p̄ma et ariditate
 " uerboꝝ. nunc apud
 " regum. Id est scien
 " sari arboꝝ. qui a
 " de adfert. de quib;
 " est. holera mand

sio p̄tineat ad tempus dominice passionis & ad fidē que post
passionē eius fundauit ecclesiam.

Post hec uocaberis ciuitas iusti urbs fidelis. Haec p̄p̄i
Ecce ecclesia que in dñm creditura est tam de iudeis
quā de gentibus p̄fatus sermo complectit̄. Urbs aut̄ iusti.
hoc est dñi saluatoris. siue ipsa iusta uocabitur de qua dic
tū est. Non potest ciuitas abscondi sup̄ montē posita.
Fidelem quoq; appellans. uel metropolim iuxta septuaginta.
ostendit ab his esse appellandā qui in dño credituri sunt.

Sion in iudicio redimetur. & reducent eā in iustitia.
Non om̄s rediment̄. nec om̄s salui fient. sed relique
de quib; & supra dictū est. Reducetur aut̄ in iustitia. cum
scelerati & peccatores contriti fuerint. & qui dñm re
liquere consūpti. Cumq; saluati fuerint confundent̄
qui prius idolis sacrificauerant. & erubescant in hortis
quos elegerant. Significat aut̄ loca luxurie lucos & nemora.

Erunt enī quasi terebintus defluentibus foliis.
& uelut hortus siue paradysus sine aqua. Usq; hodie
iudei legentes scripturas sc̄as. terebintus sunt siue quer
cus. & in p̄tatu est s̄m machus & iuxta euangelium. ficus
que aruit. In qua cū dñs poma que sisset & non inuenisset.
& aeterna ei ariditate maledixit. sed & ipsa folia & poma
uerboꝝ. nunc apud eos esse cessauerunt. hortus quoq; in
riguus. Id est scientia scripturarū. siue paradysus diuer
sarū arboꝝ. qui absq; gratia sp̄itali est. ne olera qui
de adfert. de quib; apostolus loquit̄. Qui aut̄ infirmus
est. holera manducet. & siccatis radicibus omnis uitor

in ariditate uersus est ac squalorem.

- “ **E**terit fortitudo u^{ra} ut fauilla stuppe. Pro fauilla. **ANΦTINATMA**. ut p^{re}tatus est symmachus. quando stuppa peccatur. & quicquid sordium habet picitur. Omnis igitur fortitudo & supbia peccatorum & sceleratorum in se quidem reliquerunt d^{omi}nm. & uidecirco consumptis. & sacrificauerunt idolis. & erubescunt in hortis quos elegerunt redigentur in purgantia stuppee. que leui uocantur incendio. Sequitur enim & opus eius. id est fortitudo h^{uius} u^{er}se. siue idola tri^{um} in qua erraueratis. paruula scintilla consumet.
- “ **E**t succendatur utrumque simul. & scientia uidelicet u^{er}se deorum & omnia opera que faciunt. siue & idolorum & hierusalem in qua idolum fuit. & succendente d^{omi}no nullus extinguere poterit. que omnia de contrariis quoque doctrinibus accipere possumus. quod & magistri & discipuli pariter perant. & omne opus eorum ignis pabulum sit.
- “ **V**erbum quod uidit esaias filius amos super iudam & hierusalem. Et in priore uisione quam iam exposuimus. ubi septuaginta in se p^{re}tati sunt. quam uidit contra iudam & contra hierusalem. in hebraico scriptum est: **al. iuda. hu. hierusalem.** & in hac que secunda est in hebraico similiter continetur. Et miror cur LXX. in se p^{re}tas in illa dixerint contra iudam & hierusalem. & in hac de iudam & hierusalem. Nisi forte quia ibi appellatur gens peccatrix. populus plenus peccati semper pessimus filii iniquitatis & principes sodomorum ac populus gommurze & ciuitas meretricis. & cetera istiusmodi. sensu

B

magis quam uerbū int̄ p̄tati sunt. & hic quia statim prospere
 ra promittuntur. Erit in nouissimis diebus istis mani
 festus mons dñi. & domus dñi in summitate montiū. Non
 contra iudeā & hierusalē. sed de iudea & hierusalē p̄phaciā
 intellexerint. Cum & illa legerimus post comminatio
 nē p̄spera. restitua iudices tuos ut fuerunt prius.

& consiliarios tuos sicut antiquitus. post hec uocaberis
 ciuitas iusti urbs fidelis. & in ista post prospera. tru
 culenta sit comminatio. Ecce dominator dñi exercitu
 um auferet ab hierusalē & abiuda ualidū & fortē. omne
 robor panis. & omne robor aque & reliquē. Ergo iuxta
 hebraicū & illa uisione & in isto sermone quā uidit esaias
 filius amos de iuda & hierusalē. ut symmachus transtu
 lit. sed absolute de iuda & hierusalē. in quo possunt &
 lea & tristia contineri. Et hoc considerandū quia ibi
 uisionē uideat. hic uerbū quod erat in principio apud
 dñm. Et nulla iudeis cominans ad gentiū ueniat salu
 tem. In ista gentiū salute iniquiens punito iust. & ex
 utraq; uocatione credentes in xpi ecclesā congregat.

Erit in nouissimis diebus p̄paratus mons domus
 dñi in uertice montiū. Nouissimos dies & in gene
 sis legitur. quod uocante iacob filios suos atq; dicente
 uenite adnuntiate uobis quid futurum sit in nouissimis diebus.
 postea ad iudam de cuius semine ortus ē xps dixerit. non de
 fiet & princeps de iudam neq; dux ex femoribus ei. donec ueniat.
 Cui repositum est. Eripse erit expectatio gentium. In his
 nouissimis diebus. erit ora nouissima. De qua iohannes

apostolus loquitur. Filiolime nouissima hora est. in qua
abscessus est lapis de monte sine manibus creuit in montem
magnum & repleuit omnem terram. aquo & principes thm
in hie zechiele dicitur uulneratus. hic mons in domo dñi est
quam propheta suspirat dicens. Unum petiui ad dno. hoc re
quiram. ut in habite in domo dñi. omnes dies uite meue.
& de qua paulus scribit ad thimotheu. sin aut tar dauero ut
scias quomodo te oporteat conuersari in domo di que est eccle
sia di uiuentis. columna & firmamentum ueritatis. hec domus
edificata est sup fundamentum apostolorum & prophetarum.
qui & ipsi montes sunt quasi imitatores xpi. Et de hac domo hie
rusalem psalmista conclamat dicens. Qui confidit in dno sicut
mons sion non commouebitur in & ternu qui habitat hierusale.
Montes in circuitu eius. & dñs in circuitu populisui. unde & super
unum montium xps fundat ecclesiam & loquitur ad eu. In spe
tris. & sup hanc petra edificabo ecclesiam mea. Et por te in fe
ri non preualebit aduersus eam. simile quid ad desiderant
anima suam. Et impatienter domum di uidere cupiente se se lo
quitur. Quare tristis es anima mea & quare conturbas
me. Quia iterum. Hec recordatus su & effudit in me anima
meam. quo per transibo in locu tabernaculi admirabilis
usque ad domu di. In uoce exultationis & confessionis so
nus epulatum. septuaginta manus est in monte dñi & domu
di super capita montium transtulerunt quod testimoniu
um hisdem uerbis. Et micheas propeta posuit. quae in
suo loco exposui.